
  
 

 

Version 18.08.2021 / IH 

Übersicht Lektionen / Handlungskompetenzen Schullehrplan 2021-2022, 
FAG2019A (11.25-12.10 und 13.15-15.45 Uhr) 

5. Semester 
Woche  Datum Lehrperson Thema 
34 25.08.2021 Barbara Messerli A.5 Qualitätssicherung 

35 01.09.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

36 08.09.2021 Cornelia Füchslin A.1 Lernplan 

37 15.09.2021 Barbara Messerli A.5 Qualitätssicherung 

38 22.09.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

39 29.09.2021 Cornelia Füchslin A.1 Lernplan 

40 06.10.2021 Herbstferien Herbstferien 

41 13.10.2021 Herbstferien Herbstferien 

42 20.10.2021 Barbara Messerli A.5 Qualitätssicherung 

43 27.10.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

44 03.11.2021 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

45 10.11.2021 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

46 17.11.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

47 24.11.2021 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

48 01.12.2021 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

49 08.12.2021 Feiertag Feiertag 

50 15.12.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

51 22.12.2021 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

52 29.12.2021 Weihnachtsferien Weihnachtsferien 

1 05.01.2022 Weihnachtsferien Weihnachtsferien 

2 12.01.2022 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

3 19.01.2022 Ines Hähni C.1 Notfall 

4 26.01.2022 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

 
 
 
 

6. Semester 
 

Woche Datum Lehrperson Thema 
5 02.02.2022 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

6 09.02.2022 Ines Hähni C.1 Notfall 

7 16.02.2022 Cornelia Füchslin F.3 Hormonsystem 

8 23.02.2022 Barbara Messerli Pflegediagnosen 

9 02.03.2022 Sportferien Sportferien 

10 09.03.2022 Ines Hähni C.1 Notfall 

11 16.03.2022 Cornelia Füchslin F.3 Hormonsystem 

12 23.03.2022 Barbara Messerli Pflegediagnosen 

13 30.03.2022 Ines Hähni Repetition Fallbeispiele 

14 06.04.2022 Cornelia Füchslin F.3 Hormonsystem 

15 13.04.2022 Barbara Messerli Repetition QV Prüfung 

16 20.04.2022 Ines Hähni Repetition Fallbeispiele 

17 27.04.2022 Cornelia Füchslin Repetition Pflegetechniken 

18 04.05.2022 Frühlingsferien Frühlingsferien 

19 11.05.2022 Frühlingsferien Frühlingsferien 

20 18.05.2022 Barbara Messerli Repetition QV Prüfung 

21 25.05.2022 Ines Hähni Repetition Fallbeispiele 

22 01.06.2022 Cornelia Füchslin Repetition Pflegetechniken 

23 Mo, 06.06.2022 BKU QV Mittwoch frei 

24 15.06.2022 Barbara Messerli Spezialprogramm 

25 Mo, 20.06.2022 ABU QV Mittwoch frei 

26 29.06.2022 Kein Unterricht mehr Kein Unterricht mehr 

27 Fr, 08.07.2022 LAP-Feier Kein Unterricht mehr 

28 13.07.2022 Sommerferien Sommerferien 

 

 
 
Die Zuteilung zu den Semestern entspricht grösstenteils dem Bildungsplan. Die 
Lektionenzahlen und die Reihenfolge sind jedoch flexibel zu handhaben! 
Dies ist eine Grobplanung, die genauen Schultage bitte dem separaten Schul- und 
Ferienplan entnehmen! 
 



  
 

 

Version 18.08.2021 / IH 

Übersicht Lektionen / Handlungskompetenzen Schullehrplan 2021-2022, 
FAG2019B (08.00-0845 und 13.15-15.45 Uhr) 

5. Semester  
Woche  Datum Lehrperson Thema 
34 25.08.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

35 01.09.2021 Cornelia Füchslin A.1 Lernplan 

36 08.09.2021 Barbara Messerli A.5 Qualitätssicherung 

37 15.09.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

38 22.09.2021 Cornelia Füchslin A.1 Lernplan 

39 29.09.2021 Barbara Messerli A.5 Qualitätssicherung 

40 06.10.2021 Herbstferien Herbstferien 

41 13.10.2021 Herbstferien Herbstferien 

42 20.10.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

43 27.10.2021 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

44 03.11.2021 Barbara Messerli A.5 Qualitätssicherung 

45 10.11.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

46 17.11.2021 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

47 24.11.2021 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

48 01.12.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

49 08.12.2021 Feiertag Feiertag 

50 15.12.2021 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

51 22.12.2021 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

52 29.12.2021 Weihnachtsferien Weihnachtsferien 

1 05.01.2022 Weihnachtsferien Weihnachtsferien 

2 12.01.2022 Ines Hähni C.1 Notfall 

3 19.01.2022 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

4 26.01.2022 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

 
 
 
 

6. Semester 
 

Woche Datum Lehrperson Thema 
5 02.02.2022 Ines Hähni C.1 Notfall 

6 09.02.2022 Cornelia Füchslin F.3 Hormonsystem 

7 16.02.2022 Barbara Messerli Pflegediagnosen 

8 23.02.2022 Ines Hähni C.1 Notfall 

9 02.03.2022 Sportferien Sportferien 

10 09.03.2022 Cornelia Füchslin F.3 Hormonsystem 

11 16.03.2022 Barbara Messerli Pflegediagnosen 

12 23.03.2022 Ines Hähni Repetition Fallbeispiele 

13 30.03.2022 Cornelia Füchslin F.3 Hormonsystem 

14 06.04.2022 Barbara Messerli Repetition QV Prüfung 

15 13.04.2022 Ines Hähni Repetition Fallbeispiele 

16 20.04.2022 Cornelia Füchslin Repetition Pflegetechniken 

17 27.04.2022 Barbara Messerli Repetition QV Prüfung 

18 04.05.2022 Frühlingsferien Frühlingsferien 

19 11.05.2022 Frühlingsferien Frühlingsferien 

20 18.05.2022 Ines Hähni Repetition Fallbeispiele 

21 25.05.2022 Cornelia Füchslin Repetition Pflegetechniken 

22 01.06.2022 Barbara Messerli Repetition QV Prüfungen 

23 Mo, 06.06.2022 BKU QV Mittwoch frei 

24 15.06.2022 Ines Hähni Spezialprogramm 

25 Mo, 20.06.2022 ABU QV Mittwoch frei 

26 29.06.2022 Kein Unterricht mehr Kein Unterricht mehr 

27 Fr, 08.07.2022 LAP-Feier Kein Unterricht mehr 

28 13.07.2022 Sommerferien Sommerferien 

 

 
 
Die Zuteilung zu den Semestern entspricht grösstenteils dem Bildungsplan. Die 
Lektionenzahlen und die Reihenfolge sind jedoch flexibel zu handhaben! 
Dies ist eine Grobplanung, die genauen Schultage bitte dem separaten Schul- und 
Ferienplan entnehmen! 
 



  
 

 

Version 18.08.2021 / IH 

Übersicht Lektionen / Handlungskompetenzen Schullehrplan 2021-2022, 
FAG2019C (08.45-12.10 Uhr) 

5. Semester 
Woche  Datum Lehrperson Thema 
34 25.08.2021 Cornelia Füchslin A.1 Lernplan 

35 01.09.2021 Barbara Messerli A.5 Qualitätssicherung 

36 08.09.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

37 15.09.2021 Cornelia Füchslin A.1 Lernplan 

38 22.09.2021 Barbara Messerli A.5 Qualitätssicherung 

39 29.09.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

40 06.10.2021 Herbstferien Herbstferien 

41 13.10.2021 Herbstferien Herbstferien 

42 20.10.2021 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

43 27.10.2021 Barbara Messerli A.5 Qualitätssicherung 

44 03.11.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

45 10.11.2021 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

46 17.11.2021 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

47 24.11.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

48 01.12.2021 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

49 08.12.2021 Feiertag Feiertag 

50 15.12.2021 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

51 22.12.2021 Ines Hähni C.2 Schmerzen/Onkologie 

52 29.12.2021 Weihnachtsferien Weihnachtsferien 

1 05.01.2022 Weihnachtsferien Weihnachtsferien 

2 12.01.2022 Cornelia Füchslin C.4 Palliative Care 

3 19.01.2022 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

4 26.01.2022 Ines Hähni C.1 Notfall 

 
 
 
 

6. Semester 
 

Woche Datum Lehrperson Thema 
5 02.02.2022 Cornelia Füchslin F.3 Hormonsystem 

6 09.02.2022 Barbara Messerli C.3 Krise/Sucht 

7 16.02.2022 Ines Hähni C.1 Notfall 

8 23.02.2022 Cornelia Füchslin F.3 Hormonsystem 

9 02.03.2022 Sportferien Sportferien 

10 09.03.2022 Barbara Messerli Pflegediagnose 

11 16.03.2022 Ines Hähni C.1 Notfall 

12 23.03.2022 Cornelia Füchslin F.3 Hormonsystem 

13 30.03.2022 Barbara Messerli Pflegediagnose 

14 06.04.2022 Ines Hähni Repetition Fallbeispiele 

15 13.04.2022 Cornelia Füchslin Repetition Pflegetechniken 

16 20.04.2022 Barbara Messerli Repetition QV Prüfung 

17 27.04.2022 Ines Hähni Repetition Fallbeispiele 

18 04.05.2022 Frühlingsferien Frühlingsferien 

19 11.05.2022 Frühlingsferien Frühlingsferien 

20 18.05.2022 Cornelia Füchslin Repetition Pflegetechniken 

21 25.05.2022 Barbara Messerli Repetition QV Prüfung 

22 01.06.2022 Ines Hähni Repetition Fallbeispiele 

23 Mo, 06.06.2022 BKU QV Mittwoch frei 

24 15.06.2022 Cornelia Füchslin Spezialprogramm 

25 Mo, 20.06.2022 ABU QV Mittwoch frei 

26 29.06.2022 Kein Unterricht mehr Kein Unterricht mehr 

27 Fr, 08.07.2022 LAP-Feier Kein Unterricht mehr 

28 13.07.2022 Sommerferien Sommerferien 

 

 
 
Die Zuteilung zu den Semestern entspricht grösstenteils dem Bildungsplan. Die 
Lektionenzahlen und die Reihenfolge sind jedoch flexibel zu handhaben! 
Dies ist eine Grobplanung, die genauen Schultage bitte dem separaten Schul- und 
Ferienplan entnehmen! 
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